- 1 -

茂名职业技术学院文件

茂职院〔2023〕80号

关于公布 2023 年校级教学质量与教学改革
工程立项项目的通知

各系（部）、机关各处（室）：

根据《教育部等九部门关于印发<职业教育提质培优行

动计划（2020—2023年）>的通知》（教职成〔2020〕7号）

《国家职业教育改革实施方案》等文件精神，为推动我校深

化教育教学改革、提高人才培养质量，学校组织开展了 2023

年校级教学质量与教学改革工程项目评审立项工作。经各系

（部）申报、教务处审查、校外专家和学校学术委员会评审，

确定“仁源产业学院”等 30项为 2023年校级教学质量与教

学改革工程立项项目。项目经公示无异议后，现予以公布。

 - 2 -

一、本次立项的校级教学质量与教学改革工程项目研究

时间为 2023年 7月至 2025年 7月。

二、学校将从校级教学质量与教学改革工程项目中择优

推荐申报省教学质量与教学改革工程项目。各系（部）要高

度重视，多措并举支持项目建设，各项目负责人要积极组织

项目组成员按照立项申请书所确定的实施方案及实施计划，

认真做好项目的建设工作。

附件：2023年校级教学质量与教学改革工程项目立项一

览表

                       茂名职业技术学院

                        2023年 7月 10日

 - 3 -

附件

2023 年校级教学质量与教学改革工程项目
立项一览表

序号 类型 项目名称 项目负责人 项目组成员

1

示范
性产
业学
院

仁源产业学院 张榕欣
董利、孙国勇、刘影、左映平、唐林志

唐灵香、朱俊、甘利英

2 数字电商产业学院 张耿锋

崔萍、张耿锋、赵丽金、柯春媛、江静
刘涛、朱曼婷、钟诗微、陈伟霞、陈梅
刘峻兵、黄丽娥、陈科、黄丽、高翔

卓良琪、阮斯媚、陈冠宇、谭凤雨

梁子成、谢家灏、罗颖、何靖雯、陈浩
赵欣、林朗斌、张剑锋、冯建华

张翠萍、黄莹敏、李国政、严浩

3

实践
教学
示范

基地

人力资源管理产教融合实训
基地

车德昌
梁辉良、吴家豪、苏雅宁、郑子若

张子妮、梁章萍、王盛南

4

校外
实践
教学

示范
基地

海天食品检验检测技术专业
校外实践教学基地

左映平
张榕欣、刘影、甘钊生、杨璐璐

车桂珍、吕秋洁、颜荫贤、温少伦

5

深圳好顺佳财务顾问有限公
司大数据与会计专业校外实

践教学基地

杨日霞
赵丽金、柯耀明、梁蕤、戴甘露

李春梅、沈浩彦、徐晓刚、曹慧

6

广东威灵电机制造有限公司
—工业机器人技术专业校外

实践教学基地

蔡美丹
丁茂清、陆叶、黎庆柱、王开、梁峻槐
卢亮、李意

7

东莞市顺丰信息科技服务有
限公司现代物流管理专业校

外实践教学基地

陈梅 刘涛、梁子成、李秋萍、陈容容

8
深圳一览人力资源管理专业

校外实践教学基地
车德昌

梁辉良、吴家豪、苏雅宁、郑子若

张子妮、梁章萍、卢致毅、甘钫宇

9

广州置家实业集团有限公司
—市场营销专业校外实践基
地

朱曼婷 柯春媛、黄丽、高翔、罗颖、卓良琪

10

深圳百果园实业（集团）股

份有限公司电子商务专业校

外实践教学基地

张耿锋 陈伟霞、谭凤雨、谢家灏

 - 4 -

11

教师

教学

创新

团队

电子商务专业教师教学创新

团队
柯春媛

崔萍、张耿锋、刘涛、江静、梁逸更

陈国波、陈富铭

12

技能

大师

工作

室

柯春媛农产品营销技能大师

工作室
柯春媛

崔萍、张耿锋、刘涛、江静、刘峻兵

钟诗微、罗颖、卓良琪、陈伟霞、江静

梁逸更、谢家灏、阮斯媚、朱曼婷

陈国波、陈宏敏、谢积贵

13 曾浩智能建造大师工作室 曾浩

扶国、冯川萍、王彪、李茂英、胡大河

何光灿、梁励志、高林海、谭小燕

李晓、梁欢

14
陆叶机器人技术应用技能大

师工作室
陆叶

王开、林静、蔡美丹、梁峻槐、巫均平

梁宇明、曾宪桥、赖辉、谢天华

15

精品

在线

开放

课程

大学生职业发展和就业指导 陈伟霞
赖林琳、徐海涛、程罗宇、容偲铭

黄劲、林辉军

16 土力学与地基基础 万娜娜
李贵全、邵洪清、吴涛、古栋列、杜宇

申恒熙、万北平

17 桥梁工程施工技术 邵洪清
吴涛  李贵全、万娜娜、杜宇、申恒熙

郭德群、陈国龙

18 化妆品配方设计与制备工艺 林洁 王丹菊、胡鑫鑫、赖谷仙、张小凤

19 EHS管理 王春晓
李世林、侯兰凤、王丹菊、车文成

邓小玲、张小凤、张燕

20 电子商务物流管理 梁子成 刘涛、陈梅、张耿锋、谭凤雨、谢家灏

21 Linux操作系统 廖泽恩 林静、梁峻槐、朱建广

22

教改

项目

高职院校教学质量监测体系

研究与实践
张慧

陈平清、沈大旺、吴红梅、吴家豪

冼浪、赵丽金、付玉珍

23

立德树人理念下《计算机绘

图》课程思政教学实践与研

究

巫均平
林静、陆叶、安勇成、曾宪桥、徐燕

杨云兰

24

高职传媒类专业多元共建共

享共传式课程思政实践教学

改革与实践

冼浪
吴家豪、梁辉良、宋舒、周鹏、吴红梅

张慧、伍世达

25

IEET工程认证视域下《高聚

物生产技术》课程思政教学

改革研究

邓小玲
侯兰凤、王春晓、陈少峰、张小凤

张燕

 - 5 -

26

创新

创业

训练

计划

项目

“野螺清，鱼无踪”植物源

清塘护虾剂

李昊楠（指

导：王春晓）
邓雯琪、陈炜怡、柯姗姗、关开辉

27

基于 RobotStudio的换热器

管板焊接机器人工作站仿真

系统开发

郑伟涛（指

导：蔡美丹）
曾信智、罗淇榕、梁民瑞、冯润

28
基于 RobotStudio的圣女果

自动分捡工作站系统开发

黄荣聪（指

导：蔡美丹）
陈佳明、黎远锋、巫威龙、朱浩辉

29
青春赋能非遗  赓续传承有

我---校园非遗驿站项目

吴加棉（指

导：梁燕）

黄毓芳、黄家鹏、龙天俊、黄铭萍

郭虹雯、李心宇、丘文琦、梁杰浩

刘煜杭

30
基于超级电容新型汽车电池

伴侣的研发

 杨钧（指

导：朱建广）
许圳越、韦洋成、李明峰

 - 6 -

公开方式：主动公开

  茂名职业技术学院办公室             2023年 7月 10日印发

教育部供需对接就业育人项目

立 项 证 书
：项 目 编 号 2023123115783

：项 目 名 称 茂名职业技术学院-深圳市一览网络股份有限公司人力资源提升项目

高校项目负责人： 车德昌

：高 校 名 称  茂名职业技术学院

：企 业 名 称 深圳市一览网络股份有限公司

该项目入选教育部供需对接就业育人项目第 期立项项目三

特发此证。

全国普通高校毕业生就业创业指导委员会
2024年 月 日6 6

可凭项目编号前往教育部供需对接就业育人项目平台（ ）查询项目信息https://www.ncss.cn/jyyr

https://www.ncss.cn/jyyr

	Content